ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 26.12.2023г. № 110-V

О внесении и утверждении изменений в устав муниципального
общеобразовательного учреждения «Филиппковская начальная
общеобразовательная школа» Бежецкого района Тверской области

В соответствии с Законом Тверской области от 13.04.2023 №15-30 «О
преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории
муниципального образования Тверской области Бежецкий муниципальный
район, путем объединения поселений и создании вновь образованного
муниципального образования с наделением его статусом муниципального
округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области»,
решениями Думы Бежецкого муниципального округа Тверской области от
20.12.2023 № 40 «О переименовании Администрации Бежецкого района
Тверской области и утверждении Положения об Администрации Бежецкого
муниципального округа Тверской области», от 20.12.2023 № 45 «О
переименовании Комитета по управлению имуществом Бежецкого района
Тверской области и утверждении Положения о Комитете по управлению
имуществом Бежецкого муниципального округа Тверской области», оз
20.12.2023 № 48 «О переименовании отдела образования администрации
Бежецкого района Тверской области и утверждении Положения об Отделе
образования Администрации Бежецкого муниципального округа Тверской
области»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести и утвердить изменения в устав муниципального
общеобразовательного учреждения «Филиппковская начальная
общеобразовательная школа» Бежецкого района Тверской области.

2. Полномочия по государственной регистрации изменений в устав
возложить на Близнюк Тамару Алексеевну, директора муниципального
общеобразовательного учреждения «Филиппковская начальная
общеобразовательная школа» Бежецкого района Тверской области.

И.о. заведующего отделом образования

б'

Е.В. Мищенко

Согласован. Утвержден.

Председатель Комитета
по управлению имуществом
Бежецкого муниципального округа
Тверской области .

Е.Н. Гришина
2023г.

И.о. заведующего Отделом
образования Администрации
Бежецкого муниципального

[области

^.В. Мищенко
. 2023г.

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

муниципального общеобразовательного учреждения
«Филиппковская начальная общеобразовательная школа»

Бежецкого района Тверской области

Изменения приняты
Советом школы
Протокол от « 22 »декабря 2023г. № 2

Место нахождения: д.Филиппково
Юридический адрес: 171941, Тверская обл., Бежецкий р-н, д.Филиппково,
ул.Новая, дом 12-6
Фактический адрес: 171941, Тверская обл., Бежецкий р-н, д.Филиппково,
ул.Новая, дом 12-6

Бежецкий район
2023г.

1) Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Место нахождения Учреждения:
юридический адрес:171941, Тверская область, Бежецкий район,
д. Филиппково, ул. Новая, дом 12-6.
фактический адрес: 171941, Тверская область, Бежецкий район,
д. Филиппково, ул. Новая, дом 12-6.»

2) Пункт 1.9. изложить в следующей редакции:
«1.9. Учредителем Учреждения является Бежецкий муниципальный округ
Тверской области. Сокращенное наименование — Бежецкий муниципальный
округ (далее - Учредитель).
Функции и полномочия Учредителя осуществляет Администрация
Бежецкого муниципального округа. Уполномоченным органом является
Отдел образования Администрации Бежецкого муниципального округа
Тверской области. (Далее - Отдел образования).
Адрес Учредителя: 171980, Тверская область, г. Бежецк, пер. Первомайский,
д. 21.»

3) Пункт 1.10. изложить в следующей редакции:
«1.10. Собственником имущества Учреждения является Бежецкий
муниципальный округ Тверской области.
Полномочия Собственника имущества Учреждения осуществляет Комитет
по управлению имуществом Бежецкого муниципального округа Тверской
области (далее - Собственник).»

4) Подпункты 5.3.1, 5.3.2, 5.3.3. пункта 5.3. изложить в следующей
редакции:
«5.3.1. Отдел образования Администрации Бежецкого муниципального
округа Тверской области.
5.3.2. Комитет по управлению имуществом Бежецкого муниципального
округа Тверской области.
5.3.3. Финансовое управление Администрации Бежецкого муниципального
округа Тверской области.»

5) В пунктах 5.33 (по всему тексту), 5.37. , 6.3., 6.9., 9.2.и 9.3. слова
«администрации Бежецкого района» заменить на «Администрации
Бежецкого муниципального округа».

6) В пункте 6.2. слова «муниципального образования «Бежецкий район»
Тверской области» заменить на «Бежецкого муниципального округа
Тверской области».

7) В пунктах 6.13. , 6.18. , 6.29., 7.2., 7.4. и 9.12. слова «Комитетом по
управлению имуществом Бежецкого района Тверской области» заменить на
«Комитет по управлению имуществом Бежецкого муниципального округа
Тверской области».